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Stab och planering  

 
 
 
 
 

Besvarande av motion gällande kommunalt 
främjande av samåkning 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen föreslår: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionen ska avslås. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Ingmar Ögren (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 15 april 2019 gällande att 
kommunen ska främja samåkning. Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till kommunstyrelsen 
för beredning. Utöver oklarhet för vilket lagstöd som finns för att kommunen tillhandahåller en 
samåkningstjänst finns för närvarande inte arbetsresurser för att bedriva verksamheten. Därmed anser 
kommunstyrelsekontoret att motionen ska avslås. 
 

Ärendet 
Beskrivning  

Ingmar Ögren (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 15 april 2019, §117, att 
kommunen ska främja samåkning genom att kommunen startar en tjänst/plattform som samlar 
användare och marknadsför samåkning. Genom att kommunen ska stå för tjänsten/plattformen ska 
kommunen legitimera medlemmar genom exempelvis kontroll av belastningsregister. Medlemmarna 
ska ges en legitimation som syftar till att samåkning ska kännas tryggt och pålitligt. Som en del av 
marknadsföring av tjänsten föreslås att medlemmar ska få längre avgiftsfri parkeringstid i Norrtälje 
stad. 
 
Kommunfullmäktige har överlämnat motionen till kommunstyrelsekontoret för beredning. Motionen har 
beretts av avdelningen Stab och planering.   
 
Det är oklart om en sådan tjänst/verksamhet som föreslås i motionen är förenlig med Kommunallagen 
och Konkurrenslagen och därmed kommunens uppdrag. Även vilket ansvar kommunen skulle ha, om 
brott sker vid en samåkning, behöver utredas och kan vara en belastning för kommunen. Det är oklart 
om en sådan tjänst kan bedömas ha ett allmännyttigt intresse i enlighet med Kommunallagen och 
Konkurrenslagen som tillåter att kommunen bedriver sådan verksamhet, vilket skulle behöva studeras 
närmare. Därutöver behöver ansvarsfrågan utredas och till vilken grad kommunen kommer stå som 
ansvarig för när exempelvis ett brott begås under samåkningen, vilket kan vara en belastning för 
kommunen. Utifrån Kommunallagens likställighetsprincip kan inte kommunen erbjuda längre avgiftsfri 
parkeringstid för medlemmar i en sådan tjänst jämfört med övriga parkörer. Tjänsten innebär även att 
arbetsresurser behövs för att skapa plattformen, marknadsföring, ansvarshantering, administration, 
upprättande och tillhandahållande av medlemsregister med mera, vilket i dagsläget inte finns. 
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Lagkrav 
Kommunallagen, Konkurrenslagen 

Koppling till gällande styrdokument 
Ej tillämplig 

 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Ej tillämplig 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Utöver avsaknad av lagstöd för kommunen att bedriva samåkningstjänst finns inte arbetsresurser för 
att bedriva tjänsten, såsom skapande av plattform, ansvarshantering, marknadsföring, administration, 
service, upprättande och tillhandahållande av medlemsregister med mera. Därmed anser 
kommunstyrelsekontoret att motionen ska avslås. 
 

Tidplaner 
Ej tillämplig 
 
 
 
 
Staffan Tjörnhammar  
Kommunalråd  
Moderaterna  
 
 

Bilagor 
 

Beslut skickas till 
Stab- och planeringschef 
Trafikstrateg 
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